1

ПРОТОКОЛ

семинара-практикума

«Разработка индивидуального образовательного маршрута педагога»

Присутствовало -17 чел.                                                                        Дата 08.09.2023 г.

ПОВЕСТКА

1.Теоретический материал

1. «Этапы составления индивидуального образовательного маршрута» (зам.

директора по УВР Шляпникова Е.И..)

2. Практическая разработка ИОМ педагогами

1.Слушали зам. директора по УВР Шляпникову Е.И.., которая напомнила педагогам, что

ИОМ выстраивается на основании формулирования выявленного профессионального

дефицита. Для компенсации дефицита формулируются образовательные задачи, решение

которых через различный набор действий в определенные сроки приводит к результату,

запланированному и обозначенному через форму предъявления (утвержденный формат

ИОМ).

Затем Елена Ивановна, рассказала и наглядно показала присутствующим все этапы

заполнения ИОМ на основе разработанного положения. (Для заполнения предложен

раздаточный материал)

По второму вопросу Елена Ивановна предложила выполнить практическую работу-

скорректировать /разработать свой ИОМ.

Решили:

1. Доработать свой ИОМ с учетом полученной информации в срок до 15 сентября

2023г.

Заместитель директора по УВР                                                                   Е.И. Шляпникова